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Shtojca 01: Formulari e aplikimit - LOT 2
	1.
	Të dhënat personale
Kjo pjesë duhet të plotësohet nga të gjithë aplikantët.
Në rastin e fermerëve të regjistruar, duhet të jepen të dhënat e udhëheqësit të fermës. 
Në rastin e një ndërmarrjeje, duhet të jepen të dhënat e pronarit apo drejtuesit ligjor.

	1.1.
	Emri dhe mbiemri
	Kliko për të shkruar tekstin.
	1.2.
	Numri personal i identifikimit 
	Kliko për të shkruar tekstin.



	1.3.
	Adresa elektronike (E-mail)
	Kliko për të shkruar tekstin.
	1.4.
	Numri i telefonit / celularit:
	Kliko për të shkruar tekstin.
	1.5
	Adresa 
	Kliko për të shkruar tekstin.
	1.6.
	Mosha 
	☐ 18-24 vjeç                                  ☐ 40-44 vjeç 
☐ 25-34 vjeç                                  ☐ 45-64 vjeç 
☐ 35-39 vjeç                                  ☐ mbi 65 vjeç

	1.7. 
	Gjinia 
	☐ Grua   ☐ Burrë    ☐ Tjetër

	1.8.
	Përkatësia etnike 
	☐ Shqiptar                                         ☐ Ashkali
☐ Serb                                               ☐ Rom 
☐ Boshnjak                                        ☐ Egjiptian
☐ Turk                                                ☐ Goran
☐ Tjetër

	2.a.
	Fermerët e regjistruar
Nëse jeni fermer i regjistruar, ju lutemi jepni përgjigjet më poshtë:

	2.a.1.
	Numri i regjistrimit në regjistrin e fermave (NIF), nëse aplikanti është fermer
	Kliko për të shkruar tekstin.
	2.a.2.
	Numri aktual i punëtorëve, nëse ka
	…………….….... Punëtorë me orar të plotë
…………….….... Punëtorë me gjysmë orari
…………….….... Punëtorë sezonal

	2.b
	Ndërmarrjet (mikro, të vogla dhe të mesme) 
Nëse jeni ndërmarrje, ju lutemi jepni përgjigjet më poshtë.

	2.b.1.
	Emri i ndërmarrjes sipas ARBK-së
	Kliko për të shkruar tekstin.
	2.b.2.
	Adresa e ndërmarrjes ku është regjistruar sipas ARBK-së
	Kliko për të shkruar tekstin.
	2.b.3.

	Numri i regjistrimit sipas ARBK-së
	Kliko për të shkruar tekstin.
	2.b.4.
	Madhësia e ndërmarrjes 
	☐ Ndërmarrje mikro (1-9 të punësuar)
☐ Ndërmarrje e vogël (10-49 të punësuar)
☐ Ndërmarrje e mesme (50-249 të punësuar)



	2.b.5
	Organizimi i subjektit juridik
	☐ Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara 
☐ Ortakëri biznesi
☐ Ndërmarrës individual
☐ Ndërmarrje start-up
☐ Tjetër….……

	2.b.6
	Struktura e aksionarëve (emrat e individëve, shoqërive, organizatave publike) në % të kapitalit aksionar
	Kliko për të shkruar tekstin.
	2.b.7
	Numri aktual i të punësuarve
	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	
	Numri i përgjithshëm
	Nga numri i përgjithshëm, sa janë 18-24 vjeç
	Nga numri i përgjithshëm, sa janë femra

	
	Numri i të punësuarve me orar të plotë
	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	Numri i të punësuarve me gjysmë orari
	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	Numri i të punësuarve sezonalë
	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.	Kliko për të shkruar tekstin.
	3.
	Grantet e mëparshme të përfituara

	3.1.
	A keni përfituar mbështetje me grant për të njëjtat pajisje nga ndonjë organizatë tjetër bashkëpunimi (p.sh. BE, GIZ, ADA, USAID etj.)?
	☐ Po
☐ Jo

	3.2.
	Nëse po, shuma e përgjithshme në EUR 

	Kliko për të shkruar tekstin.
	4.
	Informacione themelore mbi projektin investues të planifikuar 

	4.1. 
	Projekti investues do të  zhvillohet 
	☐ Në fermë                         ☐ Jashtë fermës


	4.2. 
	Fusha e projektit investues

	☐ 701 Produkte pyjore jo-drusore & bimët mjekësore dhe aromatike, kërpudhat dhe bimët zbukuruese
☐ 702 Agroturizëm 
☐ 703 Përpunimi i produkteve bujqësore në fermë dhe në ekonomitë familjare
☐ 704 Prodhim i mjaltit
☐ 705 Aktivitete jobujqësore 
☐ 706 Rritja e shpezëve për prodhim të vezëve dhe mishit 
☐ 707 Akuakulturë

	4.3. 
	Adresa projektit investues
	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	Rruga dhe numri i rrugës 
	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	Zona kadastrale / vendbanimi
	Kliko për të shkruar tekstin.
	
	Komuna 
	Kliko për të shkruar tekstin.
	4.4.  
	Qëllimi i projektit investues
	☐ Përmirësimi i qëndrueshmërisë së aktiviteteve ekonomike
☐ Krijimi i mundësive të reja për punësim 
☐ Përmirësimi i sigurisë ushqimore, higjienës dhe cilësisë 
☐ Shfrytëzimi i qëndrueshëm i burimeve natyrore
☐ Diversifikimi në produkte dhe shërbime të reja, procese inovative
☐ Gjenerimi i përfitimeve për komunitetet rurale, fermerët e tjerë, bizneset, përfaqësuesit e zonave rurale 
☐Tjetër……………………………………….

	4.5.
	Statusi ligjor i pronës  
(I referoheni pronës ku do të zbatohet projekti  investues)
	☐ Pronar
☐ Me qira 
☐ Pronë familjare
☐Tjetër   ………………………………………


	4.6.
	Fillimi i investimit
Fundi i investimit

	Muaji/viti: ……/……….
Muaji/viti: ……/……….




Deklarata e aplikantit:
Me nënshkrimin tim në këtë formular aplikimi, deklaroj se:
1. Të gjitha të dhënat dhe informacionet e paraqitura në këtë aplikacion janë të vërteta dhe të sakta. 

2. Në rast se përfitoni nga granti për investimin e planifikuar, mbështetja do të përdoret siç përshkruhet në këtë formular aplikimi. 


Kliko për të shkruar tekstin.                                   Kliko për të shkruar tekstin.
………………………………………….                  ………………………………………….	
Emri dhe mbiemri i aplikantit		                   Data, vendi


Kliko për të shkruar tekstin.                                                                                ………………………………………….
Nënshkrimi i aplikantit 
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